1

県政戦略会議（１１月１６日）概要

１ 開催日時：平成１９年１１月１６日（金） ９：００～９：２０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：「美
うま

し国おこし・三重」基本構想（案）について（政策部）

● 資料１に基づき説明

☆ 答申の別冊について、基本計画や実施計画をつくる上での参考になるこ

とが書いてある。各部に配布するようにすること。

☆ 「美し国」はどうしても伊勢・志摩のイメージがある。「美し国」を三重

全体にあてはめる際の統一的な見解を考えておく必要がある。これをお願い

したい。

また、「美し国」の解説については、谷川士清がわかりやすく解釈してい

るので、参考にしてはどうか。

以上